1

股票代码：002010      股票简称：传化股份     公告编号：2009-005

浙江传化股份有限公司

第三届监事会第九次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

浙江传化股份有限公司第三届监事会第九次会议于 2009 年 4 月 17 日上午

11：00 在杭州市萧山经济技术开发区以现场方式召开，会议由监事会主席杨柏

樟先生召集和主持。会议应到监事 3 名，实到监事 3 名。本次会议符合《公司法》、

《公司章程》的有关规定，会议有效。

一、出席本次会议的监事以举手表决的方式审议并通过如下决议：

1、审议通过了《公司 2008 年度财务决算报告》。

表决结果：3 票同意、0 票弃权、0 票反对。

2、审议通过了《公司 2008 年度报告及摘要》。

与会监事一致认为，经审核，监事会认为董事会编制和审核浙江传化股份有

限公司 2008 年年度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告

内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

表决结果：3 票同意、0 票弃权、0 票反对。

3、审议通过了《公司 2008 年度利润分配预案》。

表决结果：3 票同意、0 票弃权、0 票反对。

4、审议通过了《公司 2008 年度监事会工作报告》。

表决结果：3 票同意、0 票弃权、0 票反对。

5、审议通过了《关于增补监事的议案》

杨柏樟先生由于工作繁忙，申请辞去公司监事会主席职务，监事会同意推荐

赵益明先生担任公司第三届监事会的监事候选人，并提请股东大会审议。监事候

选人简历详见附件。

表决结果：3 票同意、0 票弃权、0 票反对。

二、对第三届董事会第十五次会议审议通过的有关议案发表独立意见：

2

1、监事会认为，公司第三届董事会第十五次会议审议通过的《公司 2008

年度总经理业务报告》、《关于修改公司章程部分条款的议案》、《关于调整公司组

织机构的议案》、《关于续聘 2009 年度审计机构的议案》程序合法，符合实际。

2、监事会认为，公司第三届董事会第十五次会议审议通过的《关于 2008

年计提资产减值准备的议案》、《关于 2008 年坏帐核销的议案》、《关于 2009 年度

计提销售业务费的议案》、《关于向银行申请授信额度的议案》、《关于注销杭州传

化物资调剂有限公司的议案》、《关于注销上海宏丰化工有限公司的议案》程序合

法，符合公司生产经营实际情况。

3、监事会认为，公司第三届董事会第十五次会议审议通过的《关于日常关

联交易的议案》表决程序符合《公司法》等法律法规及《公司章程》、《公司治理

细则》的有关规定，关联董事回避了表决。上述关联交易符合公开、公平、公正

的原则。不存在董事会及关联董事违反诚信原则，损害公司及中小股东利益的情

形符合公司的生产经营实际，关联交易价格公允，未损害公司的利益。

三、监事会独立意见

1、监事会依照《公司法》、《公司章程》、《公司治理细则》及有关的法律、

法规，对公司的日常管理、重大决策、信息披露以及高管人员执行职务情况进行

了监督、检查。经检查，监事会认为，公司在以上工作中能够依法规范运作，重

大决策按照《公司章程》的有关规定，履行了必要的决策程序；信息披露符合法

律、法规的规定；2008 年公司没有发生对外担保、违规对外担保、关联方占用

资金等情况，也不存在以前年度发生并累计至 2008 年 12 月 31 日的对外担保、

违规对外担保、关联方占用资金等情况；高管人员执行职务时未发生违法、违规

行为。监事会在检查了公司相关的财务情况后，认为：财务报告如实反映了公司

财务状况和经营现状，未发现损害部分股东的权益或造成公司资产流失的现象发

生。

2、公司内部控制自我评价报告符合深圳证券交易所《上市公司内部控制指

引》及其他相关文件的要求；内部控制自我评价报告真实、完整地反映了公司内

部控制制度建立、健全和执行的现状及目前存在的主要问题；改进计划切实可行，

符合公司内部控制需要；对内部控制的总体评价是客观、准确的。

特此公告。

                                          浙江传化股份有限公司监事会

3

2009 年 4 月 21 日

监事候选人简历：

赵益明先生，男，中国国籍，1957 年出生，大专学历，1976 年 4 月参加工

作。历任萧山玻纤设备厂供销科长、副厂长、厂长，萧山浦阳法律事务所主任，

杭州传化日用化工有限公司总经理、杭州传化花王有限公司总经理，现任传化集

团有限公司副总裁。与浙江传化股份有限公司或其控股股东及实际控制人不存在

关联关系。未持有浙江传化股份有限公司股份。未受过中国证监会及其他有关部

门的处罚和证券交易所惩戒。